
 

 

 

 

Istituto  Comprensivo  

“Martin Luther King” 

Caltanissetta 

 

Sede Centrale: Via Leone XIII  Tel: 0934/551048– 0934/21241 0934/22633 fax: 0934/26605 
Codice Meccanografico:  CLIC82500L -  Codice fiscale: 92058230852 

Sito web: http://www.icking.gov.it  e-mail: clic82500l@istruzione.it  - clic82500l@pec.istruzione.it 
Sedi aggregate: Plessi scuola dell’infanzia: “Hans Christian Andersen” - cod.mecc. CLAA82501D - “Santa Flavia” - cod.mecc. 

CLAA82502E   -“Leone XIII” - cod.mecc. CLAA82503G – Unrra Casas- cod.mecc. CLAA82504L- Plessi scuola primaria: “Santa Flavia” - 
cod.mecc. CLEE82501P 

“Michele Abbate”  cod.mecc. CLEE82502Q - Plesso scuola secondaria I grado “Luigi Capuana”- cod.mecc. CLMM82501N 

 
 

Is
ti

tu
to

 C
om

pr
en

si
vo

 “M
ar

ti
n 

Lu
th

er
 K

in
g”

 -
  1

0.
1.1

A
-F

SE
PO

N
-S

I-
20

17
-1

53
 

Decr.n. 3733        Caltanissetta 01/12/2017 

           Albo on line e sito 
          web dell’I.C.M.L. King” di 

Caltanissetta  www.icking.gov.it 

Oggetto: Fondi strutturali Europei Programma Operativo Nazionale “ Per la scuola, competenze e ambienti 
per l’apprendimento” 2014-2020- avviso pubblico AOODGEFID/10862 del 16/09/2016- Ripartizione budget 
per spese di gestione Progetto 10.1.1A-FSEPON-SI 2017-153 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO l’avviso  pubblico  del MIUR  prot.  AOODGEFID  /  10862  del  16/09/2016  Fondi Strutturali 
Europei-  Programma  Operativo  Nazionale  “Per  la  scuola,  competenze  e  ambienti  per 
l’apprendimento”  2014-2020-Avviso  pubblico  “Progetti  di  inclusione  sociale  e  lotta  al 
disagio nonché per garantire l’apertura delle scuole oltre l’orario scolastico soprattutto nelle 
aree a rischio e in quelle periferiche ”. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). 
Obiettivo  specifico  10.1.-  Riduzione  del  fallimento  formativo  precoce  e  della  dispersione 
scolastica  e  formativa.  Azione  10.1.1-  Interventi  di  sostegno  agli  studenti  caratterizzati  da 
particolari  fragilità,  tra  cui  anche  persone  con  disabilità  (azioni  di  tutoring  e  mentoring, 
attività  integrative,  incluse  quelle  sportive,  in  orario  extrascolastico,  azioni  rivolte  alle 
famiglie di appartenenza ect.) 

VISTA   la delibera del Collegio dei docenti n. 42 del 27 ottobre 2016; 

VISTA  la  proposta progettuale presentata dall’Istituzione Scolastica nell’ambito delle Azioni 
previste  dal  Programma  Operativo  Nazionale  “  Per  la  scuola,  competenze  e  ambienti  per 
l’apprendimento”  2014-2020-  Avviso  Prot.n.10862    del  16/09/2016  (ns.  candidatura  n. 
27445 del 14-11-2016); 

VISTA  la nota MIUR prot. 2298 dell’01-03-2017 “Comunicazioni valutazione progetti e 
trasmissione allegato V sui criteri di selezione”; 



 

 

 

 

Istituto  Comprensivo  

“Martin Luther King” 

Caltanissetta 

 

Sede Centrale: Via Leone XIII  Tel: 0934/551048– 0934/21241 0934/22633 fax: 0934/26605 
Codice Meccanografico:  CLIC82500L -  Codice fiscale: 92058230852 

Sito web: http://www.icking.gov.it  e-mail: clic82500l@istruzione.it  - clic82500l@pec.istruzione.it 
Sedi aggregate: Plessi scuola dell’infanzia: “Hans Christian Andersen” - cod.mecc. CLAA82501D - “Santa Flavia” - cod.mecc. 

CLAA82502E   -“Leone XIII” - cod.mecc. CLAA82503G – Unrra Casas- cod.mecc. CLAA82504L- Plessi scuola primaria: “Santa Flavia” - 
cod.mecc. CLEE82501P 

“Michele Abbate”  cod.mecc. CLEE82502Q - Plesso scuola secondaria I grado “Luigi Capuana”- cod.mecc. CLMM82501N 

 
 

Is
tit

ut
o 

Co
m
pr

en
s i
vo

 “
M

ar
ti
n 

Lu
th

er
 K

in
g”

 -
  

10
,1

,1
A
FS

EP
O
N
-S

I-
20

17
-1

53
 

iv
o 

“M
ar

ti
n 

Lu
th

er
 K

in
g”

 -
  

10
,1

,1
A
FS

EP
O
N
-S

I-
20

17
-1

53
 VISTA  la nota MIUR prot. 26418 del 26-06-2017 riguardante la pubblicazione delle graduatorie dei 

progetti; 

VISTA  la nota MIUR prot. 27530 del 12 luglio 2017 riguardante la pubblicazione delle graduatorie 
definitive dei progetti; 

VISTA  la nota MIUR AOODGEFID 28618 del 13 luglio 2017 avente per oggetto “autorizzazione 
progetti”; 

VISTO  il  piano  finanziario  del  progetto  autorizzato  che  prevede,  alla  voce  “attività  gestione”  una 
disponibilità complessiva di €.14.574,00 

CONSIDERATO che occorre procedere alla ripartizione della suddetta disponibilità mediante 
l’individuazione  dei  massimali  di  spesa  per  le  singole  voci  di  costo  rientranti  nell’attività 
gestionale; 

DECRETA 

Che  la  disponibilità  complessiva  di  €.14.574,00  risultante  alla  voce  “Attività  di  gestione”  del  piano 
finanziario del progetto 10.1.1A-FSEPON-SI-2017-153 è ripartita come di seguito indicato: 

Figure ore Comp. Onnicomp. Totale 
DS 81 €. 33,18 €.  2.687,17 
DSGA 88 €. 24,55 €.  2.160,35 
Altra figura- Referente Valutazione 69 €. 23,19 €.  1.600,00 
Ass.ti Amm.vi 75 €. 19,24 €.  1.443,11 
Collaboratori Scolastici 75 €.  16,59 €.  1.244,06 
Pubblicità- materiali didattici e di consumo   €.  5.439,31 

Totale spese di gestione €.14.574,00 
 

Il Dirigente Scolastico 
                                                                                                                                   Rosa Cartella 

documento firmato digitalmente ai sensi del 
codice dell’amm.ne digitale e normativa 

connessa 


	Diapositiva 1
	Diapositiva 2

